

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência nº 1/2025**, Processo Administrativo nº **75/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de Empresa Especializada do ramo pertinente para o Fornecimento de Prestação de Serviços com Mão de Obra capacitada de profissionais e fornecimento de materiais, cujo objeto é a Construção de Cobertura no Campo Society do Complexo Esportivo Geraldo Landim, localizado a Rua Homero Penha de Andrade 357, Bairro Centro, nesta cidade de Minduri/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
J M SERVIÇOS URBANOS E CONSTRUÇÕES LTDA - 27.028.550/0001-75 jmservicosurbanos@gmail.com - (31) 99919-5685	481.811,58	337.100,00	144.711,58 Proveito (30,03%)
Totais	481.811,58	337.100,00	144.711,58 Proveito (30,03%)

Detalhes

JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: J M SERVIÇOS URBANOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CPF/CNPJ: 27.028.550/0001-75				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 09/09/2025 14:00:16			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÃO DE OBRA CAPACITADA DE PROFISSIONAIS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO CAMPO SOCIETY DO COMPLEXO ESPORTIVO GERALDO LANDIM, LOCALIZADO A RUA HOMERO PENHA DE ANDRADE 357, BAIRRO CENTRO, NESTA CIDADE DE MINDURI/MG.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM.	1,00	UN	982,15	982,15
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	22,00	UN	53,44	1.175,68
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	1,00	CJ	12.600,19	12.600,19
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).	29,78	M3	51,35	1.529,20
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	19,85	M2	3,51	69,67
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA E COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	17,27	M3	13,04	225,20
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020_PA	44,00	M	52,17	2.295,48
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	19,85	M2	40,10	795,99
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	56,62	M2	140,45	7.952,28
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	29,35	KG	13,81	405,32
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	47,32	KG	12,02	568,79
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	258,30	KG	10,17	2.626,91
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.	72,45	KG	8,25	597,71
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	38,64	KG	15,90	614,38
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	8,75	M3	627,42	5.489,92
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	124,15	M2	46,80	5.810,22
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	178,76	KG	11,49	2.053,95
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRI	Modelo:		

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	127,77	KG	9,05	1.156,32
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	736,40	KG	7,48	5.508,27
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	119,67	KG	10,36	1.239,78
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	11,96	M3	858,32	10.265,51
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÊ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	33,83	M2	65,68	2.221,95
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	55,27	KG	10,38	573,70
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	17.950,64	KG	10,41	186.866,16
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	573,00	M2	50,29	28.816,17
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	224,40	M2	50,30	11.287,32
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	56,80	M	83,25	4.728,60
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
COLOCAÇÃO DE CUMEEIRAGALVANIZADA TRAPEZOIDAL E=0,50MM, SIMPLES	28,40	M	38,57	1.095,39
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL, PARA EDIFÍCIOS DE ATÉ 2 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	120,00	KG	14,00	1.680,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 5MM, SEM TALISCAS. AF_03/2024	163,20	M2	20,64	3.368,45
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	456,64	M2	10,99	5.018,47

Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	152,21	M2	11,00	1.674,31
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	16,00	M	26,74	427,84
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	16,00	M	54,83	877,28
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	383,87	383,87
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	141,91	141,91
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	6,00	UN	11,91	71,46
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo:		
ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	84,00	M	11,51	966,84
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	36,00	M	22,30	802,80
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	80,00	UN	12,71	1.016,80
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4,00	UN	16,80	67,20
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1,00	UN	25,94	25,94
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1,00	UN	15,77	15,77
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	360,00	M	3,99	1.436,40
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	16,00	UN	25,56	408,96

Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	16,00	UN	94,94	1.519,04
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	180,00	M	81,85	14.733,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	4,00	UN	41,26	165,04
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	18,00	UN	25,56	460,08
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	530,98	M2	2,19	1.162,85
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	2,00	UN	455,29	910,58
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	8,00	UN	10,79	86,32
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	1,00	UN	13,50	13,50
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	1,00	UN	20,20	20,20
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	6,00	UN	15,48	92,88
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo:		
PLANILHA MINDURI.pdf		Inserido em: 19/08/2025 22:15		

Minduri, 09 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO